

PROTOKÓŁ NR 55.2022

z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
z dnia 20 maja 2022 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Urząd Gminy Jeleniewo ul. Słoneczna 3, sala nr 12.

W posiedzeniu uczestniczy 3 członków Komisji i Komisja jest zdolna do podejmowania uchwał. W posiedzeniu uczestniczą: Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz, Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie Bożena Sobieszczęńska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniewie Ewa Matusiewicz, Główna księgowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Jeleniewie Alicja Urynowicz, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie Krystian Aneszko, Skarbnik Gminy Danuta Harasz – protokolant.

Lista obecności członków komisji w załączeniu do protokołu.

Komisja Rewizyjna na wspólnym posiedzeniu z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji i Komisją ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji jednogłośnie poparła wybór na Przewodniczącą wspólnych Komisji radnego Ryszarda Mysiukiewicza, zgłoszonego przez radnego Mirosława Aneszko oraz wybór na protokolanta posiedzenia Danutę Harasz.

Przewodniczącą Komisji Ryszard Mysiukiewicz przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie sprawozdań:

- 1) zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Jeleniewo za 2021 rok;
- 2) wyrażenie opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy Jeleniewo za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Jeleniewo.

2. Sprawy bieżące.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Gminy Jeleniewo i protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Przedstawienie sprawozdań jednostkowych za rok 2021.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie Bożena Sobieszkańska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu. Omówiła też główne źródła dochodów oraz główne wydatki.

Pani Dyrektor szkoły przedstawiła podanie rodziców w sprawie zwiększenia godzin świetlicy dla przedszkolaków i kl. I od godz. 6.30 do godz. 15.30. Prośbę swą rodzice uczniów motywowali tym, iż dojazdy do pracy i odbiory dzieci ze szkoły kolidują z godzinami pracy.

Pani Dyrektor poinformowała iż nie ma na to środków i trzeba zwiększyć plan na oddziałach przedszkolnych.

Komisja wystąpiła z prośbą o głębsze rozpoznanie czy zwiększenie godzin jest zasadne oraz poprosiła o dostarczenie przez rodziców z zakładu pracy zaświadczeń o godzinach rozpoczęcia i zakończenia pracy.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniewie Pani Ewa Matusiewicz przedstawiła sprawozdanie za rok 2021, gdzie poinformowała, że zachodzą wielkie zmiany. Więcej środków jest w formie bezpieniężnej i więcej środków idzie na DPS.

GOPS realizuje nowe zadania tj. pomoc dla osób z Ukrainy gdzie obecnie w budynkach osób prywatnych przebywają 24 osoby w tym 11 dzieci. Do szkoły uczęszcza 3 dzieci. Żaden z członków komisji nie zgłosił uwag do przedstawionego sprawozdania.

Główna księgową Gminnej Biblioteki Publicznej w Jeleniewie Pani Alicja Urynowicz przedstawiła sprawozdanie za rok 2021.

Żaden z członków komisji nie zgłosił uwag do przedstawionego sprawozdania.

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Jeleniewie Pan Krystian Aneszko przedstawił sprawozdanie za rok 2021. Po omówieniu trudnej sytuacji finansowej Zakładu Komisja przyjęła sprawozdanie za rok 2021. Kierownik poinformował że odsetki są płacone ze środków prywatnych i nie obciążają budżetu Zakładu. Kierownik ZGKiM wystąpił z prośbą o dodatkową dotację w wysokości 20 000,00 zł na wymianę pompy głębinowej w Szurpiłach.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione sprawozdania jednostek gminy z wykonania budżetu za 2021 rok.

- 1) Przedstawienie Raportu o stanie Gminy,
Wójt Gminy Kazimierz Urynowicz przedstawił Raport o stanie Gminy Jeleniewo za 2021 rok. Wszyscy Radni zapoznali się z raportem.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony Raport o stanie gminy za 2021 rok.

- 2) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jeleniewo za rok 2021 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Jeleniewo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2021.

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2021 wraz z opinią RIO w Białymstoku Nr RIO.II-oo321-25/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. Została też odczytana Uchwała Nr RIO.II-00322-34/2022 Składu Orzekającego Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 19 maja 2022 r w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Jeleniewo wniosku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2021 rok. Skład Orzekający stwierdził, że wniosek Komisji Rewizyjnej spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie gminnym i w ustawie o finansach publicznych w szczególności dotyczy wykonania budżetu, oparty jest na opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu i że skład Komisji w świetle oświadczeń Przewodniczącego Rady jest zgodny z wymogami ustawy o samorządzie gminnym.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Jeleniewo za 2021 rok.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy komisji:

1. Aneszko Mirosław – Przewodniczący Komisji

Członkowie Komisji:

2. Siłkowski Stanisław –

3. Szmajda Dariusz –

Protokołowała: Danuta Harasz

dn. 20.05.2022 r.